- 1 -

河源市侨联关于 2022 年财政资金项目支出
绩效评价自评工作报告

根据《河源市财政局关于开展 2022 年财政资金项目支出绩

效评价自评工作的通知》（河财绩〔2022〕3 号）要求，我会结

合实际，专门组织相关人员认真开展自评，现将有关情况报告如

下：

一、自评工作方案

（一）成立专门的自评小组。

（二）自评时间：2022 年 3 月 7 日至 4 月 15 日。

（三）自评方式：根据《河源市财政局关于开展 2022 年财

政资金项目支出绩效评价自评工作的通知》（河财绩〔2022〕3

号）要求，逐条对照，采取文件查阅和单据抽查等方式。

（四）自评范围：2021 年度财政预算安排的所有项目资金。

二、自评主要内容

（一）专项资金使用情况。我会专项资金及时拨付，相关配

套资金按时到位，按计划使用资金，按时按质按量完成项目无资

金缺口及浪费问题，无挤占挪用或套取资金等现象；依法设置会

计账簿，会计核算符合《中华人民共和国会计法》和国家统一的

- 2 -

会计制度的规定，建立了内部会计监督制度，加强内部监督工作。

（二）年度目标完成情况。项目立项主要根据单位工作职能

和上级工作要求，项目实施规范，按照计划逐项推进，较好地完

成了年度工作目标。单位建立了相关财务制度和内部控制制度，

保障项目有效实施和资金合理规范使用。

（三）各项绩效指标完成情况。对照绩效指标，我会项目全

部或基本达成预期指标，完成效果好。

（四）存在主要问题和改进措施。一是编制预算时，部分项

目的绩效目标及指标细化的准确度有待提高，由于省级、市级临

时性项目未纳入部门预算，导致项目支出执行数大于预算数。二

是预算执行过程中，由于疫情防控工作要求，无法按计划赴境外

开展联谊活动，也无法按计划邀请海外侨团到我市交流联谊，存

在资金使用进度缓慢、未足额使用的问题。改进措施：一是加强

财务人员工作培训，提高业务水平，提高预算绩效编制的准确性。

二是加强财务内部控制工作，加强对预算执行的监督，确保绩效

目标如期保质完成。

河源市归国华侨联合会

2022 年 4 月 15 日